АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ

        №

с.Валгуссы

О внесении изменений в Постановление № 13 от 09.04.2018 «Об

утверждении муниципальной программы
муниципального образования Валгусское сельское поселение

«Формирование комфортной городской среды
на 2018-2022 годы»

  Администрация муниципального образования Валгусское  сельское

поселение

п о с т а н о в л я е т:

1.  Таблицу «Паспорт Муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды на территории МО Валгусское сельское

поселение  на 2018-2022 годы» изложить в новой  редакции  (прилагается).

2. Настоящее   постановление  вступает  в силу  со дня официального

обнародования

2. НАСТОЯЩЕЕ ПОСТАНО СО ДНЯ ЕГРОДОВАНИЯ.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                С.А.Жаринов

ПАСПОРТ
Муниципальной программы

«Формирование комфортной  городской среды на территории МО

Валгусское сельское поселение на 2018-2022 годы»

Наименование Программы Муниципальная программа  «Формирование

комфортной  городской среды на территории

МО Валгусское сельское поселение на 2018-

2022 годы»

Заказчик программы  МУ Администрация муниципального

образования Валгусское сельское поселение

Разработчик

подпрограммы

Администрация  муниципального

образования Валгусское сельское поселение

Руководитель

подпрограммы

Специалист 1 разряда администрации

поселения

Ответственный исполнитель

Программы

  МУ Администрация муниципального

образования Валгусское сельское поселение

Участники Программы - Жители поселения, объединения

собственников жилья, управляющие

компании;

- представители политических партий и

движений;

- представители общественных организаций;

- иные лица.

Цели Программы

Формирование комфортной городской среды

и позитивного имиджа  поселения

Задачи Программы

- Повышение уровня благоустройства

дворовых территорий;

- повышение уровня благоустройства

общественных территорий ;
- повышение уровня вовлеченности

заинтересованных граждан в реализацию

мероприятий по благоустройству территории

поселения.

Показатели (индикаторы)

Программы

Количество благоустроенных дворовых

территорий, ед.;

Доля благоустроенных дворовых  территорий

от общего количества дворовых территорий,

проценты;

Охват населения благоустроенными

дворовыми территориями (доля населения,

проживающего в жилом фонде с

благоустроенными дворовыми территориями

от общей численности населения населенного

пункта), проценты;

Количество благоустроенных общественных

территорий общего пользования, ед.;

Площадь благоустроенных  общественных

территорий общего пользования, га.;

Доля площади благоустроенных территорий

общего пользования в общей площади

общественных территорий, проценты, м
2
;

Площадь благоустроенных общественных

территорий, приходящихся на 1 жителя

населенного пункта, м
2
;

Объем трудового участия заинтересованных

лиц в выполнении минимального перечня

работ по благоустройству дворовых

территорий,  чел/часы;

Объем трудового участия заинтересованных

лиц в выполнении дополнительного перечня

работ по благоустройству дворовых

территорий, чел/часы.

Сроки реализации Программы  2018-2022  годы

Объемы бюджетных

ассигнований Программы

Общий объем финансирования  мероприятий

составляет  :

в 2018 году –             рублей;

в 2019 году – 151,949 тыс. рублей , в том

числе на ТОС – 151,193 тысяч рублей Бюджет

Ульяновской области,

0,756 тысяч рублей Бюджет МО Валгусское

сельское поселение  (софинансирование),

 в 2020 году – 92,0123 тыс. рублей , в том

числе на ТОС – 91,5543 тыс. рублей бюджет

Ульяновской области,

  0, 458 тыс. рублей бюджет МО Валгусское

сельское поселение (софинансирование);

в 2021 году – 1,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0  тыс. рублей;

средства областного бюджета (при условии

предоставления субсидии) – 151,193рублей,

из них;

в 2018 году –                        рублей;

в 2019 году – 151,193  тыс. рублей;

в 2020 году – 91,5543 тыс. рублей;

в 2021 году - __________  тыс. рублей;

в 2022 году - __________  тыс. рублей;

средства федерального бюджета (при условии

предоставления субсидии) - ______ тыс.

рублей, из них;

в 2018 году - __________  тыс. рублей;

В 2019 году - __________  тыс.рублей;

в 2020 году  - __________  тыс. рублей;

в 2021 году  - __________  тыс. рублей;

в 2022 году  - __________  тыс. рублей.

Ожидаемые результаты

реализации Программы

Практическая реализация мероприятий

программы позволит достичь следующих

результатов:

-улучшения эстетического состояния села;

-создание мест досуга для населения села;

- улучшение условий массового отдыха

населения;

- увеличение количества детских игровых и

спортивных площадок;

- увеличение числа озелененных территорий

села.

- увеличение доли муниципальных

территорий общего пользования, на которых

выполнены работы по благоустройству.

- повысится уровень комфортности и

безопасности  среды;

- комплексный подход к благоустройству

позволит обеспечить повышение

престижности территорий и улучшить их

эмоциональный потенциал;

 Общей оценкой вклада Программы в

социально-экономическое развитие поселения

будет являться улучшение условий

жизнедеятельности и формирование

позитивного имиджа поселения.

Основной экономический эффект от

реализации Программы выразится в снижении

эксплуатационных расходов, направляемых

на текущее содержание и капитальный ремонт

дворовых территорий и наиболее посещаемых

общественных территорий.